
 

 

 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

Н А К А З 

11 березня 2020  року                        Одеса                                      71/ОД 

 

 

Про запобігання поширенню інфекцій, 

спричинених коронавірусом 

     COVID-19 в закладах освіти Одеської області 

 

З метою забезпечення виконання рішення позачергової комісії з питань  

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій обласної державної 

адміністрації від 11.03.2020 року «Про недопущення занесення та поширення 

на території області випадків захворювання, спричинених новим коронавірусом  

COVID-19», протокол №4,  листа Міністерства освіти і науки України від 

11.03.2020 № 1/9-154 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Ректору КЗВО «Одеська академія неперевної освіти Одеської обласної 

ради», керівникам органів управління освітою  районних державних 

адміністрацій, міських рад,  об’єднаних територіальних громад,  директорам 

закладів освіти обласної комунальної, приватної та інших форм власності, 

інклюзивно-ресурсних центрів, професійно-технічних (професійних)закладів, 

закладів фахової передвищої освіти: 

1.1. Призупинити освітній процес з 12.03.2020 по 03.04.2020 у 

закладах  освіти усіх типів та форм власності. 

1.2. Заборонити проведення спортивних, культурних та інших 

масових заходів, зокрема проведення олімпіад, спартакіад, змагань, конкурсів   

(у тому числі конкурсів фахової майстерності, очних курсів підвищення 

кваліфікації), виставок, концертів тощо. 

1.3. Сприяти проведенню навчальних занять за допомогою 

дистанційних технологій. 



1.4. Забезпечити відпрацювання занять відповідно до навчальних 

планів  після нормалізації епідемічної ситуації. 

1.5. Організувати інформування здобувачів освіти та співробітників 

закладів щодо заходів запобігання поширення хвороби, її проявів та дій у 

випадку захворювання. 

1.6. Організувати роботу чергових груп (за потребою) при закладах 

дошкільної освіти для дітей, які залишаються без батьківського нагляду. 

1.7. Розглянути питання щодо часткового переведення  працівників 

на роботу в дистанційному режимі та на виконання  інших видів робіт                               

( організаційно - педагогічна, методична, консультаційна тощо). 

1.8. Обмежити проведення запланованих нарад, колегій, перевірок 

до нормалізації епідемічної ситуації. 

 

2. Директорам закладів обласної комунальної власності, закладів 

професійно-технічної (професійної) освіти, закладів фахової передвищої 

освіти:  

 2.1. Заборонити проживання (перебування) у гуртожитках студентської 

молоді, окрім  дітей-сиріт  і дітей, позбавлених батьківського піклування (осіб 

з їх числа). 

 2.2. Облаштувати в гуртожитках ( спальних корпусах) місця для ізоляції 

здобувачів освіти з ознаками  гострих респіраторних захворювань. 

 2.3. Забезпечити виконання профілактичних заходів, посилити 

дезінфекційний режим у приміщеннях, провести роз’яснювальну роботу серед 

працівників, здобувачів освіти щодо дотримання правил особистої гігієни. 

2.4. Використовувати усі види провітрювання (наскрізне, кутове, 

однобічне) у приміщеннях. 

2.5. Забезпечити проведення щоденного вологого прибирання приміщень 

з використання дезінфікуючих речовин та оброблення  приміщень  

бактерицидними лампами. 

2.6. Проводити щоденний огляд здобувачів освіти на наявність ознак 

захворюваності (з обов’язковою реєстрацією), у разі виявлення ознак 

захворювань у дитини, терміново ізолювати від здорових дітей. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Ільніцьку Лілію. 

 

 

 

Директор Департаменту                                                        Олександр ЛОНЧАК 

 


